cht 	 -te/i~t
tia/ LVãee,i2,nal ch

Camara Municipal de Ibitinga

G 	 IIIIIIIII II 111
Protocolo Geral n° 341/2018

Data: 19/02/2018 Horário: 11:47
Legislativo - MOC 21/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Clube de Campo Andreza e ao GACCI — Grupo de Apoio aos
Carentes portadores de Câncer de Ibitinga, pela realização do Carnaval Retrô 2018, que
aconteceu no dia 10 de fevereiro no Clube Andreza.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatários: Clube de Campo Andreza e GACCI — responsáveis pela realização do Carnaval Retrô
2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao Clube de Campo Andreza e ao GACCI pela realização do Carnaval Retrô, que ocorreu no
dia 10 de fevereiro, embalado ao som de muitas marchinhas e apresentação de bateria de samba.

É com enorme satisfação que parabenizo os organizadores do Carnaval Retrô que
aconteceu no Clube de Campo Andreza e atraiu centenas de pessoas que se fantasiaram e puderam
curtir uma noite dançando e pulando ao som da Banda comandada pelo saudoso Zé Juliani e muito
samba com a Bateria Brasiliando.

Os presentes, além de passarem momentos de alegria e descontração ao lado de
familiares e amigos, através de sua ajuda comprando o convite do Carnaval, puderam ajudar o GACCI,
pois toda renda foi revertida em prol desta entidade.

Enfim, foi uma festa bonita e muito bem estruturada e muito proveitosa, pois o Carnaval
também é um momento para relaxarmos e vivenciarmos um lado nosso que não permitimos na maior
parte do ano, de nos divertir, extravasar a alegria e retornar mais leves para a realidade.

Sendo assim, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada ao Clube de Campo
Andreza e ao GACCI, responsáveis pela festa, parabenizando-os pelo sucesso e desejo que a cada ano
essa festa cresça mais e mais, trazendo muita alegria e pura di - - . ao ibitinguenses.

Sala das Sessões "Dejanir Stornio , em 16 de fe eiro de 2018.

MATHEUS C IRO
Vere. r — PSDB

A Sua Excelência o Senho
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1